
UCHWAŁA NR XIV/143/2025 
RADY GMINY BORZĘCIN 

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r., o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), Rada Gminy Borzęcin uchwala, co następuje: 

§1.1. Po zapoznaniu się z treścią petycji oraz stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w sprawie powołania osoby wskazanej w petycji na stanowisko instruktora zespołu 
„Mali Borzęcanie”, Rada Gminy Borzęcin uznaje się za niewłaściwą do jej rozpatrzenia 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały.  

2. Petycję, o której mowa w ust. 1 przekazuje się Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury 
w Borzęcinie wg. właściwości do realizacji, za pośrednictwem Wójta Gminy Borzęcin. 

§2.Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Borzęcin do powiadomienia składającego 
petycję o sposobie załatwienia petycji poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Kossoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0D9CC14-230E-4C08-9F9B-1BFDAB487DED. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 16 października 2025 r. do Rady Gminy Borzęcin wpłynęła petycja nr AO.152.6.2025, złożona przez 
przedstawiciela rodziców dzieci z zespołu „Mali Borzęcanie”, dotycząca powołania osoby wskazanej w petycji 
na stanowisko instruktora zespołu „Mali Borzęcanie”. 

Na sesji Rady Gminy Borzęcin w dniu 24 października 2025 r. petycja została przekazana do rozpatrzenia 
Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Borzęcin. 

Po przeanalizowaniu treści petycji na posiedzeniu Komisji, w obecności adwokata, Komisja uznała, że 
złożony dokument nie spełnia znamion petycji w rozumieniu ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2014 r. poz. 1195) i postanowiła, iż sprawa zostanie rozpatrzona jako pismo rodziców dotyczące powołania 
osoby wskazanej w petycji na stanowisko instruktora zespołu „Mali Borzęcanie”. 

Komisja, po zapoznaniu się z treścią pisma złożonego przez przedstawicielkę rodziców dzieci 
uczęszczających na zajęcia zespołu „Mali Borzęcanie”, a także po przeprowadzeniu rozmowy z Dyrektorem 
Gminnego Ośrodka Kultury w Borzęcinie, oraz po uzyskaniu dodatkowych informacji dotyczących aktualnej 
sytuacji zespołu, stwierdza, że nie jest organem właściwym do podejmowania decyzji kadrowych w zakresie 
zatrudnienia w jednostkach organizacyjnych gminy. 

Zgodnie z zasadą samodzielności instytucji kultury, kompetencje w tym zakresie przysługują wyłącznie 
Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury, który posiada niezbędną wiedzę na temat kandydatów, zakresu 
obowiązków oraz możliwości budżetowych jednostki. 

Wobec powyższego pismo przekazuje się Dyrektorowi GOK w Borzęcinie za pośrednictwem Wójta Gminy 
Borzęcin, jako organowi właściwemu do dalszego działania w tej sprawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0D9CC14-230E-4C08-9F9B-1BFDAB487DED. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/143/2025 RADY GMINY BORZĘCIN z dnia 5 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-12-05T06:51:01+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




